
平成24年2月吉日 
管理者各位 

神戸市小規模多機能型居宅介護事業所連絡会 
会長 獅子目 雅子 
  (公 印 略）

 
 

 
拝啓、寒冷の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は格別のお引き立てをいただき、ありが

たく御礼申し上げます。 
 さて、平成 24 年 4 月から介護保険制度が改正されます。在宅生活をケアする中で、小規模多機能型居宅介護

には益々期待が高まっているように感じます。これから小規模多機能居宅介護を実践していく中で何が求められ

ているのか、どのようにあるべきかなど各事業所でも考え、悩んでおられるのではないかと思います。そこで、

全国小規模多機能型居宅介護事業者連絡会代表川原秀夫氏をお招きし、改正内容や小規模多機能のあるべき姿に

ついてお話しいただきます。お忙しい中かとは思いますが、是非とも万障お繰り合わせの上、ご参加下さいます

ようお願い申し上げます。 
皆様のお越しを心よりお待ちしております。                           敬具 

 

日 時  平成 24 年 3 月 14 日（水）13:30~16:40 受付は13:00～ 

場 所  こうべ市民福祉交流センター4 階 401・402 号室 
        JR・神戸市営地下鉄・阪急・阪神三宮駅下車東へ徒歩10分 
 
内   容   13：30～16：20 全国的な取り組み状況と今後の動向など 
                 介護保険制度改正について 
        16：20～    質疑応答 
        ※講義内容・時間は変更させていただく場合がございます。 
 
対 象 者   小規模多機能の介護支援専門員 介護職員・管理者の方の参加も可（他市町村参加可） 
定   員   75名 定員になり次第締め切りさせていただきます。 
参 加 費   神戸市小規模多機能居宅介護事業所連絡会会員 無料 （会員2人目より600円） 
        非会員1100円 
講   師   川原 秀夫 氏 

全国小規模多機能型居宅介護事業者連絡会代表  
         
申し込み   神戸市小規模多機能型居宅介護事業所連絡会事務局までご連絡下さい。参加者多数の場合は 

調整させていただきます。 
        事務局：ファボール泉が丘：方岡  

☎０７８－７５１－５５６８ FAX０７８－７５１－５５６９ 
懇 親 会   セミナー終了後、川原氏との懇親会を予定しております。参加費は当日実費徴収いたします。 
        (予算：4,000～5,000円程度) 
※親睦会のキャンセルはキャンセル料が発生いたします。当日は全額ご負担となります事をご了承ください。 

主催：神戸市小規模多機能型居宅介護事業所連絡会 

後援：全国小規模多機能型居宅介護事業者連絡会 



 
神戸市小規模多機能型居宅介護事業所連絡会 
事務局：方岡宛 
ＦＡＸ ０７８－７５１－５５６９ 
 

参加申込書 
セミナー名：    川原秀夫氏基調講演 

事業所名： 

電話番号： 

ＦＡＸ番号： 

※ ＦＡＸにて参加決定通知を行いますので必ず記入下さい。 

 

参加希望者名 職種 懇親会 参加決定 
※連絡会記入欄 

  参加 不参加  

  参加 不参加  

  参加 不参加  

  参加 不参加  

  参加 不参加  

 
事前に質問等あれば記入下さい。 
 

 


